４(公社)全宅連発政策第 31 号

令 和 ４ 年 1 1 月 1 0 日

都道府県宅建協会長 殿

(公社)全国宅地建物取引業協会連合会

政策推進委員長  泉 藤博

（公 印 省 略）

令和４年 11 月改訂版「わかりやすい重要事項説明書の書き方」

発刊について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本会の会務運営に際し格別のご尽力を賜り感謝申し上げます。

さて、今般「わかりやすい重要事項説明書の書き方」につきまして、下記の要領にて発刊する

運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

貴協会におかれましては、別添申込書等にて、傘下会員にご周知いただけますと幸いです。

なお、出版物の発送は令和４年 11 月 21 日（予定）より順次開始となりますので、ご案内の際

はご注意くださいますようお願い申し上げます。

敬 具

記

１．主な改訂内容

（１）令和４年５月の改正宅建業法に対応

（２）以下項目及び説明資料の追加

  ① 令和３年９月 25 日「踏切道改良促進法等の一部を改正する法律」

  ② 令和３年 11 月１日「特定都市河川浸水被害対策法等の一部を改正する法律」

  ③ 令和４年２月 20 日「住宅の質の向上及び円滑な取引環境の整備のための長期優良住宅の

普及の促進に関する法律等の一部を改正する法律」

  ④ 令和４年９月 20 日「重要施設周辺及び国境離島等における土地等の利用状況の調査及び

利用の規制等に関する法律」

２．総ページ数：528 頁（分冊①～分冊④）

３．単  価：1 セット 2,750 円（税込）※別途送料が加算されます。

４．注文方法：別添申込書によるＦＡＸ又は全宅連サイト「出版物の注文フォーム」よりお申込

みください。

５．発  送：令和４年 11 月 21 日（月）以降順次

６．問 合 せ：全宅連政策推進部（ＴＥＬ：０３-５８２１-８１１４）

以 上

●申込書

□□□̶□□□□ 　　　  （所属　　　　　　　　  　　　　　　宅建協会）

【送料（税込）】

＊ご注文いただきましてから、お手元に商品が届くまでに、通常5～7日ほどお時間がかかります。
　着日のご指定がある場合は、その旨をご連絡ください。ただし別途料金が加算される場合もあります。
＊送料の違う商品を複数種類ご注文の場合は、実費となります。

【発行者】

公益社団法人  全国宅地建物取引業協会連合会
〒101-0032  東京都千代田区岩本町2－6－3  全宅連会館　 TEL.03－5821－8111（代表）

ご注文はFAXにてお願いいたします。

FAX. 03－3325－1888

セット

セット

セット

セット

［令和４年５月改訂版］わかりやすい売買契約書の書き方（2,200 円・税込）

セット［令和3年版］わかりやすい賃貸借契約書の書き方（2,200 円・税込）

［令和４年11月改訂版］わかりやすい重要事項説明書の書き方（2,750 円・税込）

重要事項説明書表紙（700円・税込）

契約書表紙（700円・税込）

所在地

フリガナ

団体・会社名       部課名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL.　　 　　　̶　　　  　　̶
担当者名　　　　　　　　　　　　　   　印　　　　　FAX.　　 　　　̶　　　  　　̶

 書籍名 発送先 部数 送料 発送形態
  関東・信越・東海 1～10セット 1,000円

宅配便
  北陸・関西 11セット以降は10セット毎に 1,000円加算
  東北・中国 1～10セット 1,260円

宅配便
  四国・九州 11セット以降は10セット毎に 1,260円加算

北海道
 1～10セット 1,450円

宅配便
   11セット以降は10セット毎に 1,450円加算
   1セット 1,740円

沖縄・離島
 2～5セット 2,000円

ゆうパック

   6～10セット 2,270円
   11セット以降は5セット毎に 2,000円加算

  国内全て 1～4セット 600円 ゆうメール

重要事項説明書（表紙）

  5～15セット 950円

売買契約書（表紙）

  16～30セット 1,150円
   31～50セット 1,200円

宅配便

   51セット以上50セット毎に 1,200円加算

賃貸借契約書の書き方
重要事項説明書の書き方
売買契約書の書き方

国内
（沖縄・離島除く）

沖縄・離島

図書コード
〈3439〉

図書コード
〈3469〉

図書コード
〈3470〉

図書コード
〈9127〉

図書コード
〈9128〉

実　　費 ゆうパック

【お申込み先・取扱所】商品の発送・ご請求につきましては、株式会社大成出版社が行います。
〒156-0042
東京都世田谷区羽根木1－7－11
TEL. 03－3321－4131（代）
https://www.taisei-shuppan.co.jp/